Complementar n° 833 de 07.de julho de 2020, passa a vigorar com a seguinte

redação:

§ 2° - A partir de 1° de janeiro de 2021, a pontuação a que se refere o

inciso V do caput será acrescida a cada ano de 1 (um) ponto, até atingir o

limite de 100 (cem) pontos, se mulher, e de 105 (cento e cinco) pontos, se

homem.

Artigo 3°, O inciso IV do artigo 66 da Lei

Complementar n° 833 de 07 de julho de 2020, passa a vigorar com a seguinte

redação:

IV - período adicional de contribuição correspondente ao tempo que, na

data de entrada em vigor desta Lei, faltaria para atingir o tempo mínimo